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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: 
7 Arte OJQ 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Sheshi “Mehe Uka” kati VI, DKRS, Mitrovicë, 40000 
info@7-arte.org 
Tel. +386  (0) 38 748 861   
https://www.7-arte.org/ 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2022 
Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 203,312.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
77,600.00 
 

Grupet e synuara:  

Gratë/vajzat 
Rinia 
Qytetarët 
Pakicat etnike  
Institucionet dhe organizata kulturore në nivel lokal 

Shtrirja gjeografike: 
Mitrovicë/Komuna e Mitrovicës Jugore/Republika e Kosovës 

Përmbledhje e grantit: 

Zbatimi i strategjisë së organizatës 7 Arte, duke forcuar 
kapacitetet e brendshme organizative, me qëllim që zëri i 
qytetarëve dhe shtresave të margjinalizuara, të transmetohet në 
proceset vendimmarrëse që kanë të bëjnë me zhvillimin e 
politikave kulturore si dhe fuqizimin e jetës kulturore dhe rinisë. 
Rezulatet: 
Nxitja e debatit konstruktiv në mes SHC dhe institucioneve 
lokale, si dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve në hartimin e 
politikave kulturore në komunën e Mitrovicës Jugore 
Fuqizimi i të rinjve dhe grupeve të margjinalizuara të Mitrovicës 
me rrethinë, duke u ofruar hapësirë dhe mbështetjen teknike e 
profesionale për të siguruar  
përvoja të reja kulturore e mundësi promovimi e angazhimi. 
Promovimi i zhvillimit të qëndrueshëm dhe adresimi i çështjeve 
mjedisore, përmes aktiviteteve kulturore-artistike, në kuadër të 
festivalit Green Fest. 
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